nus eidem David, super tunicam pallium quoque addidit (II Reg. v). Et congrue sicut per Israellem pallium, sic et per tunicam domus Juda intelligitur, quia videlicet sicut tunica propius hæret corpori quam pallium, sic tribus Juda propinquior quam cæteræ tribus fuit ipsi David: nam ipse ex illa tribu exstitit. Igitur, o popule meus, si quæritis cur dixerim, *et econtrario populus meus in adversarium consurrexit*, ecce dico vobis, quia *desuper tunicam pallium sustulistis*, id est vosmetipsos semini David ademistis, vosipsæ decem tribus ab ipso recessistis, ut a me quæque recederetis, sicut et fecistis. Nam, relicto altari et templo meo, spretis promissionibus seminis, quod est Christus, quæ dictæ sunt ad David, vitulos aureos quos fecit Hieroboam coluistis et colere non destitistis. Hoc agentes sive agere jamadudum intendentes, *eos qui transibant simpliciter convertistis in bellum.* Quinam erant illi? Nimirum ipse David et viri ejus, viri fortes, imo fortissimi, et quantum fortes, tantum simplices, id est bona fide et simplici corde cum Deo et hominibus ambulantes. Illos, inquam, *convertistis in bellum*, constituentes super vos regem Absalon adversus patrem suam (IV Reg. xxiii), et illo mortuo rursus sequentes Seba filium Bochri (II Reg. xx). Jam tunc pene *desuper tunicam pallium* modo jam dicto *sustulistis*, quia videlicet buccinante Seba et dicente: *Non est nobis pars in David, neque hæreditas in filio Isai (III Reg. xii);* separatus est omnis Israel a David, et ita sine pallio parumper remansit in sola tunica, quia soli adhæserunt ei contribules sui viri Juda. Peccaverat namque in Uriam, et idcirco laborabat, subtrahente Domino ad breve tempus pacem vestram, non tamen auxilii sui gratiam, quia citius illo propitio, ita recepit pallium sicut et tunicam, id est Israellem sicut et Judam. At ubi peccavit filius ejus Salomon, non in unum hominem, sicut ipse David in Uriam, sed in ipsum Deum, colendo deos alienos propter mulierum concupiscentiam, tunc infirmata est domus David, et vos prævaluistis tollere illi pallium: nec enim vobis resistere potuit. Quare? Ante enim, inquit Dominus, factum est verbum hoc, id est iudicium hoc, videlicet ut non posset resistere domus David exigentibus peccatis, ut dimitterem vos secundum desideria cordis vestri. Notanda proprietas dictionis, quia sic est dictum, *ut eos qui transibant simpliciter, convertistis in bellum.* Transire namque sanctorum et electorum est, qui manentem hic civitatem non habent, sed futuram, inquirunt (Hebr. xiii), secundum nomen Hebræorum, de quibus David tam fide, quam carne ortus est. Hebræi namque Latine dicuntur transitores. Ejusmodi fuerunt David et Ezechias, et Josias, et cætera domus David fidelis, intra quam et domus Hieroboam, sicut Scriptura refert, semper bellum fuit (III Reg. xiv). Juxta quam similitudinem nunc usque semper bellum est, et erit usque in finem sæculi, inter eos qui in præsentî sæculo animum tinguunt, et eos qui ad æterna futuri sæculi bona trans-